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...اخبار
به بهانه دستور حاج علی اکبری 

مطرح شد: 

استقبال از برداشتن نرده های 
مصلای تهران و ارتباط نزدیک 

مسئولان با مردم 

دستور اخیر امام جمعه موقت جدید تهران 
مبنی بر برداشتن دو ردیــف از موانع میان 
بــا استقبال چهره های  مــردم و مسئولان 
مختلف سیاسی و فرهنگی روبــه رو شد. در 
ــام والمسلمین کاظم  این بــاره حجت الاس
انتصاب  تهران،  موقت  امام جمعه  صدیقی 
حجت الاسام علی اکبری به عنوان امام جمعه 
تهران و اقدامات اخیر وی درباره تحول در نماز 
جمعه را مسرت بخش توصیف کرد.به گزارش 
تسنیم، صدیقی گفت: برداشتن نرده های 
اضافی در نماز جمعه تهران و دعوت از مسئولان 
برای نشستن میان مردم از اقدامات شایسته 
آقای علی اکبری بود؛ واقعاً هیچ معنایی ندارد 
که بین مردم و مسئولان فاصله باشد چراکه 
مسئولان هرچه دارنــد، از مردم دارنــد. امام  
جمعه موقت تهران ابــراز امیدواری کرد که 
تحول در نماز جمعه در تهران و دیگر استان های 
کشور ادامه داشته باشد چراکه به گفته وی، این 
تحول مطالبه جدی مردم و متدینان است. با 
این حال محمود صادقی عضو فراکسیون امید 
مجلس هم در توئیتی نوشت: برداشتن نرده 
های حائل بین مردم و مسئولان در نماز جمعه 
تهران اقدامی درخور تقدیر است؛ اما بعضی از 
این اقدام طوری سخن می گویند که گویا نصب 
نرده ها کار دشمن بوده! به هرحال امید است 
این حرکت نمادین آغازی برای کاهش فاصله 
ها و موانع بین مسئولان و مردم باشد.مهرداد 
بذرپاش نماینده سابق مجلس شورای اسامی 
هم در توئیتی با اشاره به این موضوع نوشت: 
همزمان با اولین حضور جوان ترین خطیب 
فعلی، نرده های میان مردم و مسئولان برداشته 
شد؛ اتفاقی که باید سال ها قبل می افتاد. وی 
افزود: اما همین جداسازی های ظاهری در 
بسیاری مواقع به جداسازی واقعی ختم شده 
است. این روزها به این اصاحات هرچند ساده 
خیلی نیازمندیم. مسعود ده نمکی کارگردان 
سینما هم با اشاره به این موضوع نوشت: خدا 
را شکر گرچه دیر بود ولی شروع خوبی بود. 
ده نمکی افزود: زمانی به خاطر این مطالبات 
و مطالب در نشریه شلمچه و جبهه متهم به 
افراطی گری می شدیم و حالا در تریبون های 

رسمی طرح می شود.

روایت داماد روحانی از جلسه 
خواستگاری 

  داماد رئیس جمهور در گفت و گویی به بیان 
جزئیاتی از خواستگاری و ازدواج با دختر رئیس 
جمهور پرداخته است.به گزارش فردا، کامبیز 
مهدی زاده در بخش هایی از این گفت وگو با 
بیان این که انتخاب همسرم به این دلیل نبود 
که او دختر رئیس جمهور است افزود: ایشان 
نه من و نه خانواده ام را قبا نمی شناختند. من 
نه آقازاده هستم و نه رفیق آقازاده دارم. دست 
روزگار مرا به سمت و سوی این ازدواج  کشید.
وی اظهار کرد: ایشان به ویژه به واسطه جایگاه 
شان تحقیقات کاملی درباره من انجام داده 
بودند و من هم با پــرس و جو از اســتــادان و 
همکاسی های همسرم در دانشگاه درباره 
خلق و خو و خصوصیات اخاقی اش، تحقیق 
کــردم. این حق هر خانواده ای است. اولین 
دیدارم با رئیس دولت در دفتر شخصی شان 
انجام شد. مهدی زاده  که با همشهری گفت 
و گو می کرد افزود: آقای رئیس جمهور از من 
در خصوص خانواده ام سؤال کردند و من هم 
به شوخی در جواب گفتم مگر به شما درباره 
من نگفته اند که با لبخند ایشان مواجه شد. در 
ادامه آقای روحانی درباره لزوم تحکیم وحدت 
خانواده و ساده گرفتن زندگی و احترام بین زن 
و شوهر صحبت کردند... در خال صحبت ها 
آقای روحانی به صراحت پرسیدند که از من چه 
می خواهید. بنده هم به شوخی جواب دادم 
که آقای رئیس جمهور من دنبال میز نیستم 
و این میز ها گذرا هستند. من چیزی از شما 
نمی خواهم جز نگاه و عطوفت پدرانه شما. در 
نهایت ایشان تصمیم را به همسرم )دختر خانم 
شان( واگذار کردند و گفتند که باید استخاره 
کنم.داماد رئیس جمهور درباره مراسم ازدواج  
نیز گفت: با ۱۰۰ نفر مراسم بسیار ساده ای را 
برگزار کردیم و هیچ وزیر و نماینده مجلسی هم 
دعوت نبود. فقط آقای جهانگیری و چندنفر 
از دوستان و نزدیکان شان در مراسم حاضر 

شده بودند .

رئیس فراکسیون امید مجلس با بیان 
این که برخی یادشان رفته چگونه بر 
سر کار آمدند، افزود: وزیرانی که مدعی 

هماهنگی   ، هستند  طلبی  اصـــاح 
مناسبی با فراکسیون امید ندارند و 
متاسفانه باید بگویم برخی دوستان 

اصاح طلب که عهده دار سمتی می 
شوند با رفتاری که از آن تلقی عافیت 
طلبی و ماندگاری در قدرت به هر قیمتی 
می شود عملکردشان بعضا به هیچ وجه 
ــاح طلبی همخوانی  با گفتمان اص
ندارد. به گزارش جماران، محمدرضا 
عارف در دیدار با اعضای تشکل مجمع 
فرهنگیان ایران اسامی ضمن اشاره 
به عملکرد فراکسیون امید، با یادآوری 
شرایطی که فراکسیون متبوعش شکل 
گرفت، تصریح کرد: در زمان انتخابات 
مجلس دهم به دلیل رد صاحیت های 
برخی  در  را  کسانی  گرفته  صـــورت 
استان ها مورد حمایت قرار دادیم که 
بعد مهم ترین وظیفه شان را  در مجلس 
رودررویـــی با فراکسیون امید تعریف 
کردند. وی افــزود: برخی رسانه های 
خارجی که می خواهند نظام را ناکارآمد 
جلوه دهند به دنبال القای ناکارآمدی 
ــاح طلبان هستند که باید همه  اص
دوستداران نظام اسامی به ویژه رقبای 

جریان اصاح طلب هوشیار باشند و از 
حمات رسانه های خارجی به اصاح 
طلبان خشنود نشوند چرا که هدف آن 
ها اصل نظام است. رئیس فراکسیون 
امید با اشاره به این که امروز حفظ نظام 
در گرو تاثیر گــذاری گفتمان اصاح 
طلبی است، گفت: خط امامی ها که 
بعدها جریان اصاح طلب نام گرفتند، 
جریان اصیل انقاب هستند و نباید 
خودشان را از متن تحولات جامعه کنار 
بکشند.رئیس شورای عالی سیاست 
گذاری اصاح طلبان با بیان این که باید 
در مقابل مردم مسئولیت پذیر باشیم، 
افـــزود: در درون خــانــواده اصاحات 
باید وحــدت ، هماهنگی و انسجام را 
سرلوحه فعالیت های خود قرار دهیم و 
برای رسیدن به وحدت هیچ راهی جز 
گذشت نداریم.اگر از داخــل شورای 
عالی سیاست گــذاری اصاح طلبان 
چند صدا بیرون بیاید،مطمئنا شکست 

خواهیم خورد.

از سوی دیگر عباس عبدی از چهره های 
فعال اصاح طلب نیز درباره عملکرد 
مجلس دهم به نامه نیوز گفت: این چه 
مجلسی که درست شده و جمعی که 
اصا معلوم نیست چه درکی از مسائل 
دارند و هیچ گونه مسئولیت پذیری نیز 
ندارند، مانع قانون نویسی می شوند 
می دهند.  انجام  دیگری  کارهای  یا 
وی اظهار کرد: به نظر من از این پس 
انتخابات باید یک حداقلی از مضمون 
را داشته باشد و امکان ندارد با وضعیت 
در  بتواند  کسی  انتخابات  مــوجــود 
پوشش اصــاح طلبی وارد انتخابات 
شود و حمایت مردم را جلب کند. وی 
همچنین در بخش دیگری از این گفت 
و گو با بیان این که نمی شود هم اصاح 
طلب بود و هم با آن براندازهای رسمی 
ــزود: اما مرزبندی با  هم پیاله شد، اف
جریانات برانداز خارجی باید انجام شود 
و ضروری است. اصاح طلبان نیز کم و 

بیش این کار را کرده اند.

ضمن اشاره به حمایت های فراکسیون امید مجلس از دولت 

عارف: برخی یادشان رفته چگونه 
بر سر کار آمدند 

...ویژه های خراسان
دستور مهم دولت درباره 

جلوگیری از اعطای بورس 
خارجی به ژن های خوب

یک مقام مسئول دولتی در نامه روزهــای 
اخیر خود به تعدادی از سازمان ها و ادارات 
دولتی از آن ها خواسته است در راستای 
ــورس های  مدیریت و نظارت موثرتر بر ب
آموزشی خارج از کشور و همچنین اجرای 
دقیق دستورالعمل های مرتبط با ایجاد 
بانک اطاعاتی بــورس های آموزشی،  از 
این پس توزیع بورس های آموزشی صرفا 
به صــورت الکترونیکی و از طریق سامانه 
اعامی دولت انجام شود و دستگاه ها باید 
نام افراد واجد شرایط و مدارک آن ها را برای 

بررسی، ارسال کنند.

هشدار به مدیران درباره نحوه 
انتخاب امین اموال دولت

یک نهاد نظارتی در بخشنامه جدید خود 
به همه مدیران ارشد دولتی متذکر شده با 
توجه به سوالات و ابهامات برخی دستگاه 
های اجرایی، مخاطبان باید توجه داشته 
باشند تصدی پست هــای مربوط به امور 
مالی همچون ذی حساب، امین امــوال، 
کارپرداز و امثال آن توسط کارمندان پیمانی 

و قراردادی فاقد وجاهت قانونی است.

حجت الاسلام محمدرضا تویسرکانی 
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
بسیج مستضعفین گفت: خداوند کسانی 
که چهره حزب اللهی دارند و خودشان 

ــی  ارزش شخصیت  را 
می دهند،  نــشــان 
ولی خائن به خون 
هستند،  شــهــدا 

نـــمـــی بـــخـــشـــد. /
خبرآناین

عفت مرعشی همسر مرحوم آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی گفت: با توجه به 
فیلم ها و کتاب ها و مطالبی که برای 
تخریب مرحوم هاشمی ساخته یا نوشته 

ــوز هم  ــن ــد، ه ــون ــی ش م
احــســاس می کنم 

آشیخ اکبر زنده و 
تاثیرگذار است. 

/جــمــهــوری 
اسامی

محمد عطریانفر فعال سیاسی اصلاح 
طلب با تاکید بر این که کسی را به لباس 
اصاح طلبی نمی شناسیم و به عمل، 
اندیشه و رفتار اجتماعی افــراد صفت 
اصــاح طلبی می دهیم، گفت: آقای 
علی لاریجانی که یک روز عنصر متقابلی 
بــه حساب مــی آمــده امـــروز رویــکــردش 

ــه نــحــوی اســـت که  ب
یک  ــر  بـ را  او  ــا  مـ

چــهــره شــاخــص 
اصاح طلبی در 

ترجیح  مجلس 
می دهیم. /

نامه نیوز

چهره ها و گفته ها

واکنش استاندار خوزستان به ادعای نماینده 
کارگران هفت تپه درباره شکنجه 

در واکنش به ادعای نماینده کارگران هفت تپه 
مبنی بر شکنجه شدن در مدتی که بازداشت 
بوده، استاندار خوزستان گفت: موضوع شکنجه 
را از دستگاه های ذی ربــط جویا شــدم، آن ها 
به شــدت چنین مسئله ای را تکذیب کردند. 
غامرضا شریعتی که با جماران گفت وگو می کرد 
افزود: ایشان 2۵ روز است که آزاد شده، چرا الان 
چنین حرف هایی را مطرح کرده است؟ استاندار 
خوزستان گفت: سیستم هایی در نظام جمهوری 
اسامی هستند که این ادعاها را پیگیری می کنند 
و دستگاه ها نیز سیستم های ارزیابی دارند، ولی 

بازهم تأکید می کنم که دستگاه های ذی ربط این 
مسئله را تکذیب می کنند و مدارکش هم موجود 
اســت. در همین حــال، نایب رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس درباره ادعای نماینده کارگران 
هفت تپه به ایلنا  گفت:  در قانون اساسی ما شکنجه 
ممنوع است و باید ادعای اسماعیل بخشی درباره 
شکنجه اش در مدتی که بازداشت بوده بررسی 
شود. محمد کاظمی افزود: با این ادعا فضاسازی 
بسیاری علیه مسئولان کشور صورت گرفته است 
ولی در هر حال این ادعایی است که باید اثبات 

شود و نیاز به رسیدگی قضایی دارد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

حضور محمد جواد ظریف در مراسم جشن انتشار 
بیست هزارمین شماره روزنامه خراسان که پنج 
شنبه گذشته در مشهد برگزار شد، با واکنش طیف 
خاصی از فعالان منتسب به اصولگرایی و نیز روزنامه 
کیهان مواجه شد. روزنامه کیهان در مطلبی که روز 
گذشته به عنوان »خبر ویژه« منتشر کرد، دعوت 
از ظریف را »مایه تعجب ناظران« دانست هرچند 
توضیح نداد که این ناظران چه کسانی هستند. 
روزنامه کیهان با اشاره به توئیتی که چندی قبل 
دکتر محمد سعید احدیان مدیر مسئول روزنامه 
خراسان در انتقاد از بخشی از اظهارات ظریف 
در گفت و گو با روزنامه خراسان منتشر کرده بود، 
نوشت: »با وجــود این موضع، مدیریت روزنامه 
خراسان چند روز بعد، از ظریف دعوت کرد تا به 
مشهد رفته و سخنران و مهمان ویژه جشن این 
روزنامه  باشد!« اشاره کیهان به این توئیت است که 
3 دی منتشر شد و احدیان در آن با انتقاد از ظریف 
نوشته بود: »در خراسان فردا گفت و گوی چالشی 
با ظریف را چاپ می کنیم، اودر پاسخ به سوالات 
انتقادی ما می گوید هدف از برجام اقتصادی 
نبوده اســت. وی درپاسخ به مصادیق روشــن از 
وعده های اقتصادی دولت بازهم توجیه می کند 
ولی مردم هرچه را یادشان برود وعده »چرخیدن 
چرخ کارخانه ها« را فراموش نمی کنند.«  روزنامه 
کیهان در پایان مطلب خود مدعی شده است: »...

مدیر روزنامه خراسان در اوج هیجانات مربوط به 
مذاکرات برجام، کتاب هایی متضمن تجلیل از 

توافق و آثار مثبت آن منتشر کرد.«
 درباره آن چه روزنامه کیهان  منتشر کرده است، 

نکاتی محل تامل است:
۱- بخش پایانی مطلب روزنامه محترم و با سابقه 
کیهان دربــاره کتاب های مدیر مسئول روزنامه 
خراسان نشان می دهد که متاسفانه نویسنده خبر 

ویژه کیهان این کتاب ها را نخوانده است. چه این 
که اگر یک بار فقط فهرست یا مقدمه این کتاب 
ها مطالعه می شد نویسنده درمی یافت در کتاب 
اول یعنی »از سعدآباد تا لوزان« که پیش از توافق 
هسته ای منتشر شد، موضع مدیر مسئول خراسان 
در یک نگاه »برایندی« با بررسی نقاط ضعف و قوت، 
در مخالفت با توافق ژنو و سند بیانیه لوزان بود و 
در کتاب دوم که با عنوان »برجام در تحلیل خرد 
و کان« پس از توافق هسته ای منتشر شد، باز با 
همان نگاه »برایندی«، نقاط قوت و ضعف برجام 
بررسی و تصریح شده بود که توافق برجام قابل 
پذیرش است چون بخش مهمی از نقاط ضعف 
توافق های قبلی برطرف شده است اما تاکید شد که 
در اجرا باید نقاط ضعف باقی مانده اش پوشش داده 
شود. انتظار این بود که نویسنده محترم روزنامه 
باسابقه کیهان لااقل یک بار مقدمه کتاب های 
مذکور و فهرست آن را ماحظه و بعد آن را نقد کنند و 
طبعا روزنامه خراسان نیز به تبع مرام روزنامه نگاری 

خود پذیرای نقد هر منتقدی خواهد بود.
2-  متاسفانه به نظر می رسد اشکال جدی در 
محتوای مطلب روزنامه کیهان، ناشی از یک اشکال 
ریشه ای است که در فضای سیاسی کشور وجود 
دارد. این اشکال نگاه »دوقطبی« یا »صفر و یکی« به 
موضوعات، پدیده ها، افراد و جریان هاست که باعث 
نگاه غیرواقع بینانه و احساسی و متوهمانه به مسائل 
می شود و درست نقطه مقابل »نگاه برایندی« است 
که می تواند تحلیل واقع بینانه و عینی ایجاد کند. 
به همین دلیل است که روزنامه کیهان نمی تواند 
تحلیل کند که چرا مدیر مسئول روزنامه خراسان 
در توئیتر خود، یک موضع آقای ظریف را نقد می 

کند و درعین حال او مهمان ویژه روزنامه خراسان 
می شود. پاسخ این است که روزنامه خراسان نگاه 
صفر و یکی به موضوعات و افراد و پدیده ها ندارد و 
در نقد ظریف همان قدر صریح است که در دفاع از 

اقدامات مثبت او.
متاسفانه با دور شدن از نگاه واقع بینانه و منصفانه 
و نزدیک شــدن به نگاه دوقطبی ساز، مسائل 
سیاسی و حتی اقتصادی در کشور به کشمکش 
های انحرافی و غیرضرور تبدیل می شود که نتیجه 
آن جز صدمه زدن به سرمایه اجتماعی انقاب 
اسامی و به حاشیه رفتن مسائل و مشکات 
اساسی مردم نیست. توصیه ما به همکاران مان 
در روزنامه با سابقه کیهان این است که در تحلیل 
ها و نگاه های سیاسی خود، اولا نگاه برایندی را 
جایگزین نگاه دوقطبی کنند؛ یعنی به پدیده ها از 
این منظر نگاه نکنند که یا سفید سفید هستند یا 
سیاه سیاه. بلکه اگر در بخشی انتقادی دارند آن 
را بیان کنند و اگر هم در جایی یا از سوی فردی که 
در جبهه انقاب اسامی تعریف می شود، اتفاق 
قابل دفاعی رخ داده از آن تجلیل کنند. با این نگاه 
منطقی و منصفانه اگر آقای ظریف جایی اشتباه 
کرد مانند مرام روزنامه خراسان می توانند او را نقد 
کنند و اگر هم در جایی اقدام قابل دفاعی انجام 
داد می توانند از آن دفاع کنند. دوم این که دایره 
انقاب اسامی را آن قدر کوچک ترسیم نکنند 
که جز خودشان کسی را نبینند، بلکه به تبعیت 
از راهبرد رهبر معظم انقاب مبنی بر »جذب 
حداکثری و دفع حداقلی« به دنبال افزایش 
انقاب  اجتماعی  های  سرمایه  بیشتر  هرچه 

اسامی باشند.

۳- روزنامه کیهان با انتخاب تیتر »آقای توجیه گر و 
اتهام پراکن در جشن روزنامه شما چه می کرد؟!« 
برای مطلب خود به نحوی وانمود کرده که گویا 
روزنامه خراسان از یک فرد خارجی یا ضدانقاب 
دعوت کرده است. درحالی که مهمان ویژه جشن 
روزنامه مردمی خراسان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران بود که از سوی رهبر انقاب مفتخر 
به القابی همچون »بچه های انقاب«، »امین«، 
»غیور«، »متدین« و ... شده است.  اختاف سلیقه 
روزنامه خراسان با آقای ظریف و نقدهایی که ما از 
وی کرده ایم همه منتشر شده است، اما آیا »گزینش 
گری سلیقه ای« از بیانات و مواضع رهبر انقاب 
ولایتمداری است؟ وقتی  رهبر انقاب از ظریف تا 
این حد تعریف کرده اند )البته این تعریف ها به معنی 
تایید همه عملکرد نیست(  آیا روزنامه خراسان  باید 
ــاه روزنامه کیهان محکوم شود که چرا  در دادگ
ظریف را دعوت کرده است؟ مسئولان کیهان به این 
اندیشیده اند که با این نگاه »دفع حداکثری« تا کجا 

می خواهند پیش بروند؟
آیا بهتر نبود اگر مسئولان روزنامه محترم کیهان، 
واقعا دغدغه انقاب اسامی را دارند وقت خود را 
به جای پرداختن به روزنامه خراسان، صرف بازنشر 
سخنان ظریف در دفاع از دستاوردهای انقاب می 
کردند؟ سخنانی که در آن ظریف دستاوردهای 
نظام جمهوری اسامی را سر دست گرفت و آن را 
ثمره خون شهدا و ایستادگی مردم دانست و پس 
از آن که تاکید کرد این حرف ها را کسی می زند که 
دوره رژیم منحوس پهلوی را دیده است، خطاب 
به جوانان ایرانی گفت: »این دستاوردها را دست 
کم نگیرید« اساسا آیا مسئولان روزنامه کیهان 
یک بار صحبت های صریح آقای ظریف در دفاع 
از دستاوردهای انقاب اسامی را که در جشن 

روزنامه خراسان بیان شد مطالعه کرده اند؟ 

پاسخ روزنامه خراسان به ادعای روزنامه کیهان 


